[image: image1.wmf]

	Российская Федерация

Республика Карелия

Администрация Кемского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 апреля 2015 года                                                                                                   № 253
г.Кемь

О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в группах кратковременного пребывания  муниципальных образовательных организаций Кемского муниципального района

В соответствии со статьёй 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года             № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации Кемского муниципального района от 12 сентября 2014 года № 846 «О положении о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования, в муниципальных образовательных  организациях Кемского муниципального района»
администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять с 1 июня 2015 года расчёт затрат за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в группах кратковременного пребывания муниципальных образовательных организаций Кемского муниципального района, согласно приложению.
2.  Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в группах кратковременного пребывания муниципальных образовательных организаций Кемского муниципального района, в размере 50 (пятьдесят) рублей в день.
3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Кемского района «Советское Беломорье» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июня 2015 года.
Глава администрации
Кемского муниципального района

                  Ю. К. Разумейчик

	Приложение

к постановлению администрации

Кемского муниципального района

от   13 апреля  2015 года № 253
Расчёт затрат

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в группах кратковременного пребывания муниципальных образовательных организаций
Кемского муниципального района

	Код экономической статьи
	Лимиты по плану финансово-хозяйственной деятельности на 01.01.2015  (субсидия на муниципальное задание бюджет и внебюджет)

	ДОУ 1
	ДОУ 2
	ДОУ 3
	ДОУ 4
	Итого

	212
	90 000
	220 000
	150 000
	6 200
	466 200

	221
	30 000
	12 000
	30 000
	6 000
	78 000

	222
	15 000
	10 000
	10 000
	18 000
	53 000

	226
	120 000
	494 000
	200 000
	120 000
	934 000

	290
	12 000
	36 000
	60 000
	33 000
	141 000

	310
	150 000
	540 500
	200 000
	260 000
	1 150 500

	340
	2402000
	2150000
	2446000
	2803800
	9801800

	Итого
	2819000
	3462500
	3096000
	3247000
	12624500

	Среднегодовое
количество детей, утверждённое в муниципальных заданиях
	136
	156
	149
	190
	631

	Плановое количество детодней
	631 детей х 140 дней посещения
1 ребёнком в год
	88 340

	Родительская плата руб/день при режиме 10,5 часов

	143

	Родительская плата руб/день при режиме 4 часа

	54